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Friskolen køber en ekstra bus for at sørge for transport af elever til skolen
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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. september, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i 
starten af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!
        Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23), 
Dorte Egebak (61 60 05 61) og Birte Holst Andersen (20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l Susanne Holtze, 
Stenum. Byens barn er denne gang GiƩ e Hjortlund. Selvfølgelig 
bringer vi fortsat gerne INDLÆG og GODE HISTORIER - både 
fra foreninger og fra private. Så skriv endelig Ɵ l os! - Og det er 
der mange, der har sendt ind Ɵ l deƩ e nummer.
Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med 
- GANSKE GRATIS! (f.eks. invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen

I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under 
ledelse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi 
gerne fra jer.

Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”
Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Tina Raunsmed - Mette 

Nørgaard og Birte Holst Andersen

Indholdsfortegnelse
                Side

Bike-event     4
Borgermøde, Peter     7
Borgermøde, referat  14
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Byfest      4
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Dagplejerne   19
Danseaften   12
De4Kirker   34
Discgolf    11
Erhvervskvinder   10
E-sport    37
Five-a-side     4
Floorball      5
Fodbold Senior   13
Fodbold Ungdom   12
Formanden har ordet  26
Forsamlingshuset   39
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Go’on tanken i Stenum  36
Grønhøj – weekendtur  31
Gymnastik     6
Gymnastik, afslutning  31
Gåklub    37
Julegaveværksted   10
Klubhus – pasning   16
Krudtuglerne   22
Kvindetrav     5
Lokalhistorisk Arkiv   28
Modeshow     5
Mudrace      5
Pias Åbent hus     6
Sankt Hans     6
Skovhytten   10
Solceller      8
Sponsorcykelløb     3
Stadion    13
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Stegt flæsk i teltet     4
Thorupgaard     8
Tolstrup-Stenum Friskole  15
Tolstrup-Stenum Friskole – ny bus   9
Velkommen   37
Vesterkirken   30
Volleyball     7

Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

Girokort
Én gang om året bliver der omdelt 4 girokort til områdets post-
kasser: 
Girokortene er fra Tolstrup-Stenum Friskole, Stenum For-
samlingshus/Borgerforeningen, Lokalhistorisk Arkiv og Tol-
strup-Stenum IF (TSI Stenum).
Foreningerne håber meget, at I vil støtte op om de lokale 
foreninger – med jeres bidrag er det nemmere for os at drive 
foreningerne.
Og skulle du/I ikke have fået girokortene, kan du/I kontakte 
de respektive bestyrelser (se listen over kontaktpersoner), så 
skal vi sørge for, at du får tilsendt girokort. Det samme gælder 
også, hvis du/I ikke er bosiddende i Tolstrup-Stenum området, 
men stadig ønsker at støtte foreningerne!
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MUDRACE

ET LØB, HVOR ALLE KAN VÆRE MED!
Deltager er fra 6. klasse og op.

Børn (til og med 6. klasse) ifølge med voksen er gratis

Kom og vær med til
Stenum Mudrace

Tilmelding/ betaling er Mobilpay Boxnr. 8727UG

Torsdag den 22. juni 2023, kl. 18.00

Kr. 100,-
pr. person

inkl 1 øl/vand

ET LØB, HVOR ALLE KAN VÆRE MED!
Deltager er fra 6. klasse og op.

Børn (til og med 6. klasse) ifølge med voksen er gratis

Kom og vær med til
Stenum Mudrace

Tilmelding/ betaling er Mobilpay Boxnr. 8727UG

Torsdag den 22. juni 2023, kl. 18.00

Kr. 100,-
pr. person

inkl 1 øl/vand

ET LØB, HVOR ALLE KAN VÆRE MED!
Deltager er fra 6. klasse og op.

Børn (til og med 6. klasse) ifølge med voksen er gratis

Kom og vær med til
Stenum Mudrace

Tilmelding/ betaling er Mobilpay Boxnr. 8727UG

Torsdag den 22. juni 2023, kl. 18.00

Kr. 100,-
pr. person

inkl 1 øl/vand

Ruten er ca. 1 km lang
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening / Lokalområdet

Stævnet afvikles weekend uge 24 og uge 25.
Søndag fra kl. 10.00 til ca.15.00.                   

       Mandag og onsdag fra kl. 17.30 til ca. 21.00.
For U-13-U14 vil der være pokal til nr. 1

For U-10 U12 være medaljer til alle og pokal til nr. 1.
For U-5, 6, 7, 8, 9, spillere vil der være medaljer til alle.

Kom til sommerfesten i Stenum og hep på vores lokale helte.
Vi ses.

De bedste fodboldhilsener
TSI Fodbold Ungdom
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Lokalområdet / Tolstrup-Stenum IF

Dejligt med energi og inspiration
Tirsdag d. 9. maj havde Sognecentret inviteret til borgermøde, 
hvor der var præsentation af nye aktiviteter som allerede er 
sat i gang, og plads til at deltagerne kunne komme med nye 
ideer.
Der mødte ca. 60 borgere op, og lokalet blev hurtigt fyldt med 
god energi samt inspiration og kreativitet til nye tiltag i vores 
lokalområde. Det var en skøn oplevelse, for når man sammen-
holder det hele, så er der gang i rigtig mange projekter, der 
er nogle i støbeskeen, og der kom en lang række nye ideer på 
bordet, som der kan arbejdes videre med.
Og det var ikke kun nye ideer, der var også deltagere som 
forpligtigede sig til at undersøge mere om mulighederne, og 
flere som meldte sig til deltagelse i konkrete projekter. Nu 
skal Sognecentret på næste møde planlægge hvordan der 
arbejdes videre med ideerne, sammen med interesserede 
deltagere.
Grundlæggende så var det fantastisk at opleve den lyst, der 
forsat er til at udvikle Tolstrup – Stenum lokalområdet. Vi har 
mange flotte faciliteter, som rækker langt ud over, hvad man 
normalt ville forvente i en by af vores størrelse, og der kom-
mer til stadighed flere til, så der er al mulig grund til at være 
stolt over det lokalsamfund vi lever i.

Jeg vil lige give en kort status på igangværende projekter.
- Skaterbane på 360 m², vi satser på at byggeriet kan starte 
her inden sommerferien
- Discgolf, banen er ved at blive sat op i skrivende stund
- Tribune ved fodboldbanen er ved at være bygget
- Ombygning af klubhuset, med nyt køkken er stort set færdigt
- Der er lavet moduler til Skovhytte som er klar til at blive sam-
let, og der er deltagere som har meldt sig til opgaven, men der 
er plads til flere.
- Der er gang i planlægning af solcelleanlæg
- Der er planlægning i gang med at etablere nye fodboldbaner, 
hvilket er ret tiltrængt
- Før sommeren går planlægning i gang med ombygning af 
skolegården

Det er oven i de tiltag der allerede er gang i, så der sker me-
get. Og der kommer til at ske endnu mere, men det vil vi 
orientere om senere, når det bliver mere konkret, for der er 
rigtig mange ideer. 
Her i bladet kan du se et kort referat fra borgermødet, så du 
kan danne dig et overblik over alle ideerne.

Peter H. S. Kristensen

Volleyball
Vi synes vores sæson i Volleyballafdelingen er gået godt, der 
har været god tilslutning til træningen, og der kommet 3 nye 
spillere her i den sidste del af sæsonen og der går rygter om 
der kommer yderligere 2 mere til starten af næste sæson.
Vores 2 hold i turnering sluttede på en 3. og 11. plads, så det 
var nok ikke helt det vi havde håbet på fra starten, men vi prø-
ver igen næste sæson. 
Vi sluttede indendørssæsonen her midt i maj måned med vo-
res årlige tur til Landsmesterskaberne i Vejen, og med godt 40 
tilmeldte hold var det en god forsamling af volleyballspillere 
der var samlet fra hele landet.

                                   

TSI's hold ved Landsmesterskaberne
og nedenfor: Efter 5 sejre 

Mindeord om Jørgen Lundegård Poulsen
Tirsdag aften til træning den 2. maj fik vi desværre en me-
get trist meddelelse om, at vores tidligere træner og spiller 
Jørgen Lundegaard Poulsen var omkommet i en tragisk druk-
neulykke under en ferie sammen med sin kone Anette på 
Cypern, hvor han var ude og dykke med det tragiske udfald til 
følge.
Jørgen har været træner og spiller i Stenum Volleyball i nogle 
år og var utrolig vellidt af alle, og han var meget dedikeret 
både i trænerrollen og som spiller og besad en kæmpe erfa-
ring fra hans tid i BVK (Brønderslev Volleyball Klub), og det, 
hans søster sagde ved sammenkomsten efter bisættelsen om, 
når Jørgen skulle hjælpe med noget fysisk, så var der altid 
behov for ekstra T-shirts, det var også gældende, når han spil-
lede – der blev ydet 120%.
Også når det gjaldt medhjælp i teltet til Sommerfesten og op-
sætning af beachbaner, der var han også altid klar til at yde. 
Desværre måtte Jørgen stoppe for snart 5 år siden grundet 
problemer med sine hofter, han blev dog ved med at kikke op 
i Hallen en gang imellem når der var turneringsstævne.
Med hans kun 53 år var det en alt for tidlig død, og vores tan-
ker går til Anette og børnene samt resten af familie og venner.

Ære være Jørgens minde †

På vegne af TSI Volleyball
Jens Albrechtsen

Vi havde i år valgt at rykke vores hold en række ned, og det 
gjorde da også vi var med i den bedre ende af vores række – 
så med sejre i de første 5 kampe var det en god fornemmelse 
vi havde lørdag aften, men desværre endte det med to neder-
lag søndag og dermed en samlet 4. plads, dog med ganske få 
marginaler til en 2. plads, så det var godkendt. 
Beachvolleyen påregnes at starte op i lidt ind i juni måned, og 
vi vil fortsat spille hver onsdag aften som vi plejer hen over 
sommeren.

Jens Albrechtsen
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Lokalområdet

Solceller på Kulturhuset

Efter længere tids snakken er det blevet besluttet at sætte 
solceller på Kulturhuset- og en del af klubhuset. Det var nok 
den meget dyre el-pris under koronaen, som gjorde, at vi ville 
prøve at lave vores egen strøm.
Vi fik kontakt til et firma i Nørresundby, Nordland Automatik. 
Firmaet udarbejdede et tilbud på et 40 kW anlæg, som kan 
lave det meste af den strøm, vi bruger i dag.
Nogle af solcellerne ligger øst og nogle vest, men hovedpar-
ten ligger syd. Grunden hertil er, at vi med den opsætning vil 
få så meget strøm som muligt i ydertimerne. Den strøm, vi 
ikke kan bruge, kan vi sælge. Og så kan vi købe den strøm, vi 
kommer til at mangle. Der kan også kobles et batteri på, men 
de koster bare for meget endnu og kan tilsluttes senere, når 
de bliver billigere.
Og her lige før pinse er installationen færdigmonteret. 
Systemet er afprøvet og virker!!

Poul Egebak

Orientering fra byrådsarbejdet

Peter H S Kristensen

Der er flere, som har spurgt til, hvad Stenumgård skal anven-
des til, da den ene fløj er tom lige for tiden. Der er to mulighe-
der, som drøftes i byrådet. 
Den ene er, at man etablerer aflastningspladser, som mangler 
i den vestlige del af kommunen, da aflastningspladserne, som 
kommunen råder over, er i Dronninglund. 

Thorupgaard Gårdbutik og Grillcafe 
Når du læser dette indlæg, har vi haft åbent i vores nye gård-
butik og grillcafe siden d. 27 maj.
Så i skrivende stund, her den 15 maj, ved vi jo ikke, hvordan 
åbningsdagen og de efterfølgende dage er gået. 
Men vi har selvfølgelig et håb om, at I har lagt vejen omkring 
os og har fået  set de nye lokaler i den gamle  svinestald her på 
Thorupgaard. 
Og måske  har købt en Thorupgaard Burger eller en kop kaffe 
med et stykke hjemmebagt kage til. 
Eller nogle af de andre lækre ting, vi 
har på menukortet.
Og hvad har vi så i gårdbutikken? Jo, 
vi har selvfølgelig stadig kød fra  vores 
eget Dexter kvæg. De går ude på mar-
ken eller i engen hele året rundt, men 
kan altid gå ind i stalden. Det gør de 
dog kun til fodringstid, og i regnvejr.
Kalvene bliver  født på marken, og får 
mælk ved moderkoen det første  hal-
ve års tid. Dette sunde og naturlige liv 
giver mørt og velsmagende  kød.
Vi har også forhandling af svinefars og pølser fra svineprodu-
cent Glad Gris på V. Starengvej. Hos Glad Gris går grisene ude 
på marken hele året, hvor de går og roder i jorden.  De lever et 
godt og naturligt liv, og det kan smages på kødet.
Vi har også vinen til de lækre udskæringer i kød.
Og står du og mangler en gave, har vi mjød fra Ny Nordisk 
Mjød, IP keramik, Klæstrup Keramik, øreringe fra TK Design og 
øreringe lavet af Stine Mariegaard, skåle og saltkar mm i drejet 

træ fra HD design og tasker, toilettasker mm fra By Damsgård.
Vi laver også gerne gavekurve.
Vi holder åbent fredag, lørdag og søndag kl 13 - 20 frem til 
sommerferien. Dog holder vi lukket i sommerfest-ugen fra d. 
17 - 23 juni. Åbner igen lørdag d. 24 og søndag d.25 juni kl 
13 - 20
I sommerferien har vi åbent alle dage, undtagen mandag og 
tirsdag, kl 13 - 21.
Håber, at vi ses 

De bedste hilsner     
Henrik og Jane Thomsen 

Løkkenvej 361, 9700 Brønderslev, 
tlf 2225 2587 

Den anden mulighed er, at der etableres et tilbud til børn 
med autisme, da der mangler tilbud til børn med stort behov 
for støtte. Det vil være oplagt at etablere sådan et tilbud, da 
der er et tilsvarende tilbud for voksne i den anden fløj.
Men det er ikke afklaret, hvilket tilbud der bliver tale om, 
men jeg skal nok informere, når det er besluttet.
Ellers så nærmer vi os tiden, hvor der er rigtig meget fokus på 
budget 2024, men det er endnu i den forberedende fase, så 
hvad det ender ud med, er umuligt at sige lige nu, jeg håber 
på et bredt forlig.
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Ny bus, nye ruter og flere glade elever på Tolstrup-Stenum Friskole 
 
Vores dejlige skole har altid taget imod elever fra et stort opland. Det skal vi blive ved med. Vi har fået en del henvendelser fra 
familier, som var interesseret i skolen, men oplevede at logistikken var for vanskelig. 
Derfor har skolens bestyrelse besluttet at anskaffe endnu en bus, så vi kan få endnu flere glade elever kørt til skolen. 
I må meget gerne hjælpe med at sprede det gode budskab. Hvis I kender familier, som I tænker kan støtte op om skolens værdi-
er, så send dem i vores retning. Vi er altid klar til en snak. 
TSF & B´s facebookside har også fået en ny makker – TSF er på Instagram. Find os der (evt. via skolens hjemmeside) og se en 
masse dejlige billeder fra børnenes hverdag i børnehave, Spilop og på skolen. Der kommer til at ske en masse, så følg med. 
For at udbrede kendskabet til skolen og alle de fede ting vi laver, må I meget gerne hjælpe os ved dele og like vores opslag. Det 
betyder rigtig meget for rækkevidden af opslagene. I det hele taget vil I opleve lidt anderledes aktivitet på vores facebookside i 
den kommende tid, så følg med, del og giv os et like. 
Og, kender du en, som kunne tænke sig at køre bus et par timer om dagen, så kontakt Mads på skolen, tlf. 98 83 81 99. 

Herunder ses de foreløbigt planlagte ruter, som kommer til at dække Brønderslev, samt at de elever, som kommer med bus/tog 
til banegården, kan komme med til Stenum. 
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Lokalområdet / Tolstrup-Stenum IF

Affaldsstativer søges

Har du et gammelt affaldsstativ i over-
skud, mangler vi sådanne til arealet om-
kring skole, hal og forsamlingshus.

Kontakt Lars Thirup, tel. 61 75 55 84

Tolstrup-Stenums aktive erhvervskvinder

Vi er fire aktive erhvervskvinder, der er gået sammen for at 
vise, hvad vi også kan i Stenum.
Ideen er at støtte hinanden, komme med gode ideer om, 
hvordan vi gør os og byen mere synlige.
Vi er åbne for at komme til arrangementer, i lokalsamfundet, 
og i oplandet.  
Er der evt. flere, som kunne tænke sig at være med, er de 
hjerteligt velkomne.

På nuværende tidspunkt er vi:
Fodplejen Vendsyssel  v/ Laila Mosen Hilgaard. Tlf. 5040 7812
Reiki healing, Din Krop Din Sjæl, Birgit Olesen. Tlf: 2162 9982
Thorupgaard, Jane Thomsen. Tlf 2225 25 87
Massage v/Susanne Holtze. Tlf. 2582 5225

Vi er flere, som har annoncer her i Stenen. Ellers kan vi findes 
på Facebook eller Instagram.

Jul er det ikke endnu – heldigvis, meeennn…..

Kære alle skønne børn i og omkring Stenum og friskolen 
Lørdag d. 25. november 2023 afholdes der julegaveværksted, så sæt allerede nu kryds i 
dine forældres kalender.
Skulle der være nogen forældre, bedsteforældre eller andre, som har lyst til at give en hånd den-
ne helt fantastiske dag, hvor børnene forhåbentlig får lavet mange herlige gaver til deres familie, 
så hører vi meget gerne fra jer.
Hvilke værksteder, der skal være, er endnu ikke bestemt, så du har nu muligheden for at komme med den idé, som du brænder 
for at lave sammen med os.
Hold dig endelig ikke tilbage – der er fortrydelsesret (i hvert fald i en kort periode )
Vi kan kontaktes telefonisk.
Håber, vi ses
Tina Raunsmed  og  Mette Nørgaard
 20 72 89 49  23 49 56 66 

Skovhytten
På borgermødet den 9. maj blev opførelsen af skovhytten på 
pladsen ved skoven fremlagt. 
På borgermødet bad vi om hjælp til at komme videre med 
projektet, og der blev bedt om navne på hjælpere, der vil 
kunne give en hjælpende hånd med opsætningen og færdig-
gørelsen af hytten.
Og i løbet af aftenen meldte 12 personer sig til at hjælpe . 
Meget flot. 
Der blev herefter indkaldt til et opstartsmøde den 23. maj, 
hvor alle mødte op, og hvor det praktiske arbejde blev disku-
teret og planlagt.
Der blev aftalt en startdato, nemlig den 9. og 10. juni, hvor 
udgravning og støbning af sokkel og fundament vil blive påbe-
gyndt.
Derefter vil det videre arbejde fortsætte hen over sommeren, 
og vi glæder os til at komme i gang og se det færdige resultat.

Kaj Andersen

VfL Stenum, Tyskland
Mindeord 
Helmut Weete er død. Helmut blev 92 år.
Helmut  var i mange år hovedmanden bag kontakten mellem 
VfL Stenum ved Bremen Tyskland og Tolstrup-Stenum Idræts-
forening Danmark.
Det blev til mange venskabsbesøg, der altid havde stor betyd-
ning for Helmut. Han så det som et betydningsfuldt bidrag til 
forståelse mellem nationer.
TSI- Stenum vil altid være Helmut taknemmelig for dette ven-
skab, der startede i 1978, og som gav en invitation til klubbens 
75års jubilæum sidste sommer, hvortil også vores klub var 
repræsenteret. 
Vi arbejder på at lave et genbesøg her i 2025, når vores klub, 
TSI, bliver 75 år.
Ære være Helmut Weetes minde

TSI Stenum - Keld Andreasen og Kaj Andersen
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Discgolf i Stenum 
En ide der kom til verden, en efterårsferie i Man-
dal i Norge, hvor der var ikke færre end 4 baner 
lige omkring byen og 1 lille lige ved skolen. 
Jeg prøvede det med hele familien og var solgt 
med det samme, og da vi kom hjem, fik jeg Kaj A. 
med på ideen og herefter tog det fart.
Discgolf er kort sagt en sport, man kan dyrke 
sammen børn og voksne, også selvom ens krop 
er som en” Ming vase”, efter alt alt for mange 
fodbold og håndboldkampe……
Næste step var en god snak med en lokal, tidlige-
re Europamester i Disc Golf, Lene Brammer. Hun 
gav yderligere næring til projektet, og hun gav de 
videre kontakter.
Det har været undervejs i mere end 1,5 år, og 
det har været et stort arbejde med at finde fon-
de til projektet, men vi nåede i mål her til januar.

Følgende fonde har støttet: 
Melsen fonden             40.000
Landsbyfonden               20.000
Nordea fonden               30.000
Stenum menighedsråd   10.000
Norlys fonden               25.000 
total indsamlet                   130.000

Ønsket var at lave en 9 hullers bane, som byens 
lokale borgere, i alle aldre, samt skolen, kan be-
nytte, men vi har også ønsket, at banen vil blive 
benyttet af f. eks. turister. 

Banen bliver derfor også 
oprettet på appen “U Disc", 
hvor alle baner i praktisk 
talt hele verden findes på.
Når man er til Disc Golf, vil 
man gerne prøve de baner  
man har i området, det er 
en del af kulturen. Er man 
på ferie, er det en fanta-
stisk familieaktivitet for alle 
aldre. 
Det er selvfølgelig helt fan-
tastisk, at så mange har syn-
tes godt om vores ide.

Vi har gennem hele processen haft et 
tæt samarbejde med Disc Import dk .
De har designet banen og laver alt det 
grafiske mht. skiltning, banen rundt, 
oversigtstavlen osv.
Den helt færdige skiltning bliver opsat i 
løbet af den næste måneds tid , her vil 
vi indgå i et samarbejde med skolen, 
for at kombinere skiltning med QR ko-
der med mulighed for brug i undervis-
ning eller PR for vores lokalsamfund. 

Man kunne forestille sig QR koder med 
matematikopgaver ved de forskellige 
Disc kurve, der er mange muligheder.

Teestedet til Disc Kurv nr. 1 er ved bunden af Friparken, ved de 
hvide bord og bænksæt og her kan man se banens gang rundt 
i byen.
Alle teesteder er lavet på knust beton og med kunstgræs på-
fyldt sand, så vi altid har fast underlag. 
Der er etableret 5 huller i området omkring skolen, herefter 
krydser man vejen over til kirkeladen, hvor vi etablerer et put-
ting område. 
De sidste 4 huller er i Kajs 
skov, et sted somalle børn 
i TSF kender, men som for 
mange voksne er en velbeva-
ret hemmelighed. Det er lidt 
en perle, Kaj nu åbner lidt op 
for andre.

Den officielle åbning skal vi nok annoncere, 
men banen kan faktisk spilles nu, hvis man ikke 
kan vente. 

En gåtur banen rundt er faktisk også fin. 

God sommer til fra Kaj A og Bjarne B 
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Fodbold Ungdom 
Vi er nu et godt stykke hen i forårssæsonen og vi har haft et 
virkelig fint fremmøde til træning og god forældre opbakning.
Kan kort remse op 

Poder her har der været 
21 stk. 
Mette, Hanne og Anette 
har haft hænderne fulde 
med masser af glade børn, 
de har efterspurgt forældre 
til hjælp med praktiske gø-
remål omkring træningen 
og de har fået den. 
De henter stadig børn i 
spiloppen og tager dem 
med til træning og har 
også haft besøg af hjem is 
bilen
Is træning et helt nyt kon-
cept, Sæsonens mest om-
talte træning…de snakker 

om den bare skal komme fast. 
Hos poder får vi brug for en afløser til Anette til efterårssæso-
nen, pga. af nyt job 
Vi håber der er en forælder eller to der vil byde sig til.
Så som med alt andet i Stenum så hjælper vi hinanden og fin-
der en løsning og det er en del af kulturen at spiller man i TSI 
så giver man en hånd med for at tingene lykkes.
U9 drenge trænes af Camilla Kristensen, Michael Kjelgaard
De er 17 spillere og har spillet flere kampe og de har prøvet 
det hele ….nederlag…uafgjort og sejre de er næsten 2 kom-
plette hold , det er godt trænerarbejde !
De har også prøvet lidt alternativ træning fra DBU som frisk 
indspark.
U11 drenge trænes af Bruno Berthelsen 
De er lige 8 drenge som alle  er flinke til at træne og de får 
hjælp af U12 piger til kamp 
Planen er at de på sigt skal med ind i vores holdsamarbejde 
med Thise så vi får en større mængde spillere til rådighed.
Den evige udfordring er når man går fra 5 til 8 mands hold og 
det er denne hurdle vi kommer udover med en fast samar-
bejdsklub.
U12 piger 
trænes også 
af Camilla Kri-
stensen 
De er 12 piger 
fra Stenum 
og her samar-
bejder vi med 
GVL Løkken så 
der kommer 4 
friske løkken 
piger og del-
tager 
16 totalt ! det er et stærkt antal og det er nogle virkelig gode 
fodbold piger med stort gåpåmod og vilje
U12/13 drenge trænes af Frederik Dunker, Kristian Bruun ,Sø-
ren Thaagaard og Peter Østergaard
Det er vores samarbejdshold med Thise her er der totalt 27 
drenge blandet fra Stenum og Thise 
En stor flok engagerede drenge der går op i deres sport og har 
et kanon kammeratskab.

De har mulighed for deltagel-
se på fodboldskole i Vrå, som 
Thise arrangerer i sommerfe-
rien 
U15 drenge trænes af Mor-
ten Lykke, Vitalii Pyschyta , 
Maksym Pyschyta og Bjarne 
Bonnerup
Herudover har vi flere hjælpere 
der har sagt ja til at træde til 
når vi har brug for det (Marcus 
Hansen, Joon Larsen, William 
Andersen, Jeppe Klæstrup) 
og mange gode forældre, der 
bager kager og kommer med 
sodavand  og det er VIGTIGT !!

De er nu 16 drenge fra Stenum Thise og vi træner mandag/
onsdag 17-18.30 Thise i ulige uger og Stenum i lige uger.
Humøret er højt og der er tænding på og det er fedt
De gør det virkelig godt og er engagerede og har masser af pep 
præcis som drenge i 
den alder skal have
De skal til Dana Cup i 
uge 30 sammen med 
vores samarbejdsklub 
Brønderslev, og det 
glæder vi os alle til 
både spillere og træ-
nere 
Slutteligt vil vi sige en 
stor tak til de foræl-
dre der hjælper med 
at dømme kampe, 
det har vi virkelig 
brug for! 
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Fodbold Senior

Så er forårssæsonen i gang for alle 4 hold. Alle 4 hold ligger i 
midten af puljerne. Målsætningen er og blive der og forbedre 
os. Damerne træner eller spiller kamp mandag og onsdag fra 
19-20:30. Herrerne træner tirsdag 19-20:30, så hvis der er nye 
der kunne være interesseret er i velkomne til og møde op. 
5-A-Side vender tilbage igen i år til sommerfesten. Lørdag den 
17 juni er dagen hvor slaget om pokalen skal være. Så kom og 
være del af super god og sjov dag, som ender med by fest om 
aftenen. 
Som den helt store ting er vi i gang med og renovere vores sta-
dion. Dette er et kæmpe arbejde af folk i og omkring Fodbold 
senior. På arbejdsdagen lørdag den 20 maj var der omkring 20 
mand/damer der hjalp til. Og flere har taget sin fritid i brug 
de andre dage. Stor tak til alle der har hjulpet. Stor tak til Kim 
Brødsgaard Kristensen som primus motor på dette projekt. 
Håber snart vi kan afholde et lille arrangement når projektet 
er færdigt. Ellers er folk velkomne til og komme til vores kam-
pe både damer og herrer så man kan se processen med det 
store projekt Stenum Stadion. Og selvfølgelig støtte vores hold 
samtidig.
Hvis du kunne have interesse i og blive en del af TSI Fodbold 
Senior så endelig tag fat i en af spillerne, bestyrelses medlem-
mer eller vores utrolige power par af trænere Mogens og Hel-
le. Så kan de fortælle hvor fedt det er og være en del af denne 
klub. 

Lasse Lyngø Fodbold, formand 

Kære Tolstrup Stenum og omegn  
Vi er oppe i TSI fodbold i gang med at opgradere vores lille sta-
dion. 
Allerede nu er en tribune ved at blive produceret og allerede 
nu kan det ses på stadion. 
Næste projekt er nu at få hegnet kampbanen ind med rækværk 
og bander. 
På denne og næste side kan I se fotos fra arbejdet. 
Kunne du tænke dig at få en bande eller flere op på stadion, så 
tøv ikke med at kontakte Lasse eller jeg.  
Prisen pr. bande er 1600 kr. inkl moms.  
Den måler 75 x 300 cm 

VIGTIG INFO.  
Udover de 1600 kr. er der ikke yderligere økonomiske bindin-
ger i projektet og reklamebanden hænger på stadion så længe 
det holder til vejr, vind og tunge fodboldspillere.  
Du skal blot sende en pdf fil til os og så klarer vi resten.  
Da projektet er ved at kunne startes op og blive til noget virke-
ligt betyder det også at de nye bander snart bestilles.  
SÅ skulle der være nogen derude som egentlig gerne vil have 
en bande eller tre så tag fat i Lasse Lyngø Larsen eller Kim 

Brødsgaard Kri-
stensen og så 
får vi jer med på 
vognen.  
Der vil selvføl-
gelig være mu-
lighed for at få 
bander senere, 
men det er til en 
anden og knap 
så skarp pris.  

TAK til Sognecentret for at vil være en del af vores projekt.  
Vi er meget taknemmelige for jeres hjælp.  
Endvidere har Minna Fonden, Melsenfonden og Norlys done-
ret beløber til projekterne.  
Vi siger tak til jer som allerede har meldt jer på banen 

De første 105 meter bander er sikret 
Stenum VVS 

Købmanden i Serritslev 
CS-Maskinudlejning 

Landsbysmeden 
Hoier Industries.  

ScanDesign 
MED24 

Erlands smedie & teknik. 
Entreprenør Mads Thomsen  

Peter Juul ApS 
Sparekassen Danmark 

DKShoes 
Købmanden i Vrensted 

Allan Havsager  
Granly Entreprenør 

Limasport  
Nybolig Brønderslev & Vrå 

Thorslund Juletræer.  
Fodplejen Vendsyssel. 

This Auto 
Vestervang Pilestrø 

Sognecenteret 
Hovedbestyrelsen 

På vegne af TSI Fodbold og Team Tribune & rækværk! 
Kim Brødsgaard Kristensen: Kimbrodkristensen@gmail.com 

Lasse Lyngø:  Lasselyngoe88@hotmail.dk 
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Fra Borgermødet 9. maj 2023
Peter Kristensen gennemgik de forskellige projekter fra den 
Masterplan, som Sognecenteret har udarbejdet.
Lokale projekter i forskellige regier, der allerede er i gang eller 
har kørt i nogen tid, og som for de flestes vedkommende er sat 
i gang på tidligere visionsmøder:
Discgolf - Skovhytten - Stenum Skoven - Skaterbane - Tribune 
v/fodboldbanen - Ombygning af klubhus - Ny teknik i Forsam-
lingshuset - Solcelleanlæg - Sociale tiltag (velkomstkurve m.m.)
- PR/hjemmeside - Ved Stenen
Derudover arbejdes der med nye fodboldbaner - flytning af 
beachvolleyballbanen - cykelsti til Brønderslev og Løkken - salg 
af byggegrunde.
Og så har vi idéer i banken, som venter på, at nogle tager initi-
ativ til at undersøge muligheden for at gennemføre dem: 
Panna-bane - Udendørs padeltennisbane - Tilbygning til hallen 
- Mur til boldspil - Pedelkorps/arbejdshold
Herefter bad vi om idéer til nye projekter – eller udvidelse af 
eksisterende. Det blev understreget, at alle idéer var velkom-
ne. Denne aften skulle vi kun se muligheder - ikke begrænsnin-
ger. Og der kom mange gode ideer frem:
• Ubemandet butik
• Ladestandere i Stenum
• Bungee fitness
• Ombygning af Stenumgård til vandrerhjem
• Mere reklame for byen ved indfaldsveje – evt. med kunst
• Såning af blomster på byggegrundene
• Renovering af klubhuset -
• Muligheder for grunden, hvor det gamle forsamlingshus lå
• Legeplads ved Forsamlingshuset/klubhuset/fodboldbane

• Gøre mere ud af fællesskabstanken – få yngre mennesker 
med – flere sociale tiltag lokalt

• Byggegrunde, alternative hustyper, fx dobbelthuse til ud-
lejning

• Bygge et prøvehus på en af grundene med salg for øje, 
hvis ikke, kan det lejes ud. Evt. mede lokale håndværkere, 

• Olde-Kolle
• Julebelysning – ved kirkerne og skolen – og gennem byen
• Stort juletræ på den gamle forsamlingshusgrund
• Børnehavebørn og skolens børn kan være med til at pynte 

op i skoven og i byen, fx til jul
• Mere information til omverdenen – børnefamilier – de 

gode historier skal ud
• Fabrikere streamers til bilerne
• Facebook/Instagram – bedre og mere profilering
• Små videoer med gode historier på de sociale medier
• Company influencers skal bringe budskabet ud – fx de 

skolens ældste elever
• Info-center på gl. forsamlingshusgrund
• Ladestandere, evt. på den gamle forsamlingshusgrund
• Udendørs infoskærm – fx ved skolen
• Aktiviteter for alle, fx fællesspisning

I løbet af aftenen meldte folk sig til:
Skovhytten - Udendørs infoskærm - Fællesspisning - Ubeman-
det butik og Ladestandere.
Skulle du have lyst til at være med til at præge udviklingen og 
måske deltage i et af ovenstående projekter - eller har du en 
ny god idé, så kontakt Sognecenterets bestyrelse eller Peter 
Kristensen.

Birte Holst Andersen
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Siden sidst har vi holdt en meget vellykket skolefest i hallen. 
Alle skolens klasser var på scenen og optrådte for forældre og 
søskende. En rigtig dejlig aften.
I forårsmånederne og juni er der traditionen tro ture ud af 
huset, og bl.a. har 8. klasse været 5 dage i København. Siden 
venter ture til Skagen, Læsø og Løkken for forskellige klasser.

Skolen har i disse dage afsluttende prøver for vores 9. klasse. 
De skriftlige prøver er overstået, men de mundtlige er kun 
halvvejs. De har virkelig klaret det flot indtil videre! Det er en 
fornøjelse at se, hvordan de yder deres bedste. Der er kun 
prøverne og dimission tilbage for de unge mennesker – så skal 
de videre ud i verden. 
Deres sidste skoledag vidnede om, at de er klar. Sikke et fint 
arrangement, de havde stablet på benene. Først havde de 
inviteret alle ansatte til morgenkaffe i klubhuset, og siden 
var der karamelkast i alle klasser, og til sidst underholdt de i 
gymnastiksalen med søde og sjove nomineringer. Før de tog 
af sted til Fårup Sommerland fik vi afviklet en rundboldkamp 
mod lærerne, som vist nok endte uafgjort . 
Held og lykke på jeres videre færd og husk, at I altid er vel-
komne på skolen til en snak eller et godt råd.

Mads Kjeller Larsen
Viceskoleleder
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TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% 
danskejede benzinselskab, som betaler skat i 
Danmark!!! - så er dette en god grund til at blive det.

Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF

 
 
 

Hjælp - Hjælp – Hjælp
Vi er i perioder presset med klubhuspasning, og vi håber, at 
der er nogle, der over sæsonen vil være klar til at give en hånd 
med i klubhuskiosken.
Det kommer måske til at blive to til fire gange igennem sæso-
nen, nogle gange i weekenden og nogle gange på hverdagsaf-
tener.
Og I kan glæde jer til at skulle arbejde i det nye og moderne 
køkken her fra sommeren 2023.
Der vil hænge en seddel på opslagstavlen i klubhuset, hvor 
man kan skrive sig på, gerne med telefonnummer eller mail.

Eller ring til:-
Klaus  - 2340 5544
Camilla  - 2344 7514
Stig  - 2032 3055

De bedste hilsener
Klubhusudvalget

Fotos af det nye 
køkken/salgsområde
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Vi har et godt Ɵ lbud: Et nyt boligområde med 8 nye byggegrunde ved Vanggårdsvej
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Dagplejerne

De 3 første leveår i dit barns liv er de vigtigste,                                               
derfor er dagplejen det bedste sted for dit barn.

Vi tilbyder:

Et lille og trygt miljø i hjemlige omgivelser. 
En nærværende voksen med tid til det enkelte barn. 
En hverdag hvor leg og oplevelser indgår i samspil med andre børn. 
Et tæt samarbejde med forældre i at understøtte og fremme barnets 
udvikling. 
En bevidst pædagogisk vejledning.

Få en plads,                     
kontakt
dagplejen : 

Grønnegade 16, 2. sal
9700 Brønderslev

Tlf.: 9945 4719
Mail: 
Raadhus@99454545.kk

På hjemmesiden kan 
man læse om os hver 
især.                                         

Vi har uddannelser og 
forskellige kurser 
indenfor dagplejefaget.  

Vi bruger gæstehuset 
eller er gæstedagplejere 
for hinanden ved ferie 
mm.                                     
Der er 100 % pasnings 
garanti i den 
kommunale dagpleje.

Velkommen til nye 
børn og forældre.             
Vi glæder os til at byde 
Jer velkommen.
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TSI fælleskonƟ ngent 
 
Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlem-
mer mellem 0 og 15 år.
Som noget forholdsvist nyt gælder perioden i 12 
måneder fra betalingsdatoen. Så for kun 650 kr. 
kan børnene deltage i alle akƟ viteter i alle TSI’s 
afdelinger i 12 måneder fra den dato, hvor beta-
lingen sker.
Betaling af fælleskonƟ ngent foregår via Conven-
tus. 
Se www.tsi-stenum.dk.

Dagplejen på bondegårdsbesøg

Den 28. april var dagplejen på besøg hos Jenny og Flemming Ulrich, 
hvilket vist er ved at være en god årlig tradition. 
Vi skulle ud at se om fårene havde fået lam, hvilket de heldigvis hav-
de. Vi fik lov at komme helt tæt på og mange af børnene var modige 
og fik aet dem.
Herudover så vi også køer og kalve samt høns, kyllinger og fugle.
Vi sluttede besøget af med at spise rosiner på gårdspladsen.

Tak for Jenny og 
Flemming for en 
skøn formiddag og 
for jeres gæstfrihed.

Marie Taagaard
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Gitte Lambertsen Hjortlund

Mit navn er Gitte Lambertsen Hjortlund. Jeg er opvokset på 
Vestergård i V. Linderup, indtil min familie i 2007 flyttede syd 
for fjorden til Himmerland.
Efter gymnasiet var jeg rimelig overbevist om, at jeg skulle 
være lærer, men inden jeg søgte ind på læreruddannelsen ville 
jeg ud og opleve lidt af verden. Således begav jeg mig i 2010 
afsted på en længere udlandsrejse med flere destinationer. 
Første stop var Ghana, næste stop Sri Lanka og efter et kort pit 
stop på Maldiverne, sluttede jeg turen af i Vietnam. Jeg havde 
haft den fornøjelse at prøve lærergerningen en smule af på 
skoler i både Ghana og Sri Lanka, og jeg var nået frem til, at 
jeg alligevel ikke skulle være lærer. Starten af 2011 gik derfor 

med at 
overveje, 
hvad jeg 
så skulle 
lave, og til 
sidst valg-
te jeg at 
søge ind 
på For-
historisk 
Arkæologi 
i Køben-
havn, 
hvor jeg 
flyttede til 

i sommeren 2011.
Jeg fandt hurtigt ud af, at som arkæolog kunne jeg forene 
flere af mine interesser: viden om menneskets forhistorie og 
menneskets udvikling, manuelt arbejde ved at være med på 
arkæologiske udgravninger (hvor man kan blive rigtig beskidt, 
som billederne viser) og det at rejse. Mens jeg studerede i 
København og i årene mellem min bachelor og kandidat havde 
jeg således fornøjelsen af at være med på arkæologiske under-
søgelser på Bornholm, Sjælland, Lolland, Vendsyssel og Jordan. 
Derudover studerede jeg et semester i Sheffield og blev her 
meget glad for England. Derfor valgte i 2016-2017 at flytte 
tilbage til landet for at tage en kandidat i Biologisk Antropologi 
på University of Cambridge. 
Efter jeg havde færdiggjort min kandidat vendte jeg tilbage til 

Nordjylland og fik job på Vesthimmerlands 
Museum i Aars, hvor jeg frem til efteråret 
2022 var med til at undersøge flere arkæ-
ologiske lokaliteter der kan dateres til alt 
fra stenalderen til middelalderen, mens jeg 
brugte somrene på et arkæologisk projekt 
i Peru. Det var dog i det vesthimmerlandske materiale, at jeg 
fandt en fascination for den ældre jernalders (500 f.kr. til 100 
e.kr.) samfundsstrukturer. Denne adskiller sig fra århundre-
derne før ved at jernalderfolket samler sig i landsbyer med et 
tilhørende ressourceområde, der ofte ligger i nærheden af en 
mose. Den ældre jernalder er en periode med mange kriser, og 
jeg finder det utrolig interessant, at mennesker dengang har 
valgt at samle sig i fællesskaber, og fuldstændig ændrer deres 
levevis for at klare sig igennem krisen. Det ses gentagne gange 
gennem forhistorien, og det er det, jeg finder mest spændende 
ved forhistorien; hvordan mennesket har klaret sig igennem 
større kriser.
I efteråret 2022 besluttede jeg at skifte job, og i dag arbejder 
jeg som Museumsinspektør på Museum Thy. Jeg bor i Himmer-
land i et dejligt lille hus ved siden af en mose inde i en skov, 
ligesom menneskene i den forhistoriske periode, jeg arbejder 
mest med.

Gitte Lambertsen Hjortlund er datter af Aase Lambertsen og 
Halvor Hjortlund
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KrudtUglerne
Hos os i KrudtUglerne går det roligt og stabilt. Vi er godt på vej ind i 
forår og sommer.
Vi havde mandag den 22. maj kl. 19 bestilt rundvisning på Hybengår-
den Sterup, hvor vi fik kaffe, boller og smagsprøver.
Vi fik besøg af Børnehaven den 25. maj, så vi alle kunne lege sam-
men. Og slutte med saftevand, kaffe og rundstykker.
Den 15. juni er der sommerudflugt på programmet. Turen går til Jæ-
gerum sø, hvor der er madpakkehus og mulighed for gåtur. 
Efter sommerudflugten er der sommerferie, og vi starter igen efter 
ferien den 17. august 2023.
Så god sommer til alle.

Bestyrelsen Krudtuglerne
Anitta Pedersen
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StafeƩ en 

12 skarpe Ɵ l Susanne Holtze

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk

1. Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du 
så vælge?
Jeg vil ikke vælge om. Har arbejdet i over 40 år i tandverden. 
Og over 20 år med massage og andre behandlinger. I det dag-
lige: Massage V. Susanne Holtze. Se annonce i bladet. Vigtigst 
for mig er den menneskelige kontakt, i samtalen og behand-
lingerne.

2. Fortæl lidt om dit liv, din baggrund og din familie 
Jeg er født i Vejle. Trådte mine barnesko i København og  Al-
slev ved Varde.  Mit voksenliv i Egtved, Århus, Sindal, Brøn-
derslev, Schweiz, Aalborg og Stenum. Jeg er gift med John, har 
datteren Cecilie, svigersøn Casper og barnebarn Carla . 

3. Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Har lige læst Annas sang af Benjamin Kobbel. Og er lige på-
begyndt Kvinderne fra Thy af Maria Hellebjerg.  Indimellem 
fagbøger. 

4. Hvor var du sidst henne på ferie? 
Sidste ferie var yogaferie på Mallorca, med Eva Wessel/Soma-
tisk yoga. 

5. Hvad er din drømmebil?
Folkevogns bobbel.

6. Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig 
Stenum betyder tryghed, fællesskab, venskaber og omsorg. 

7. Hvad ville du gøre, hvis du vandt 5 millio-
ner i Lotto?
Så ville jeg betale den gæld, jeg måtte have. 
Forbedre min bolig. Holde mere fri.  Tage ud 
at rejse. Donere til Kræftens Bekæmpelse og hjemløse. Og 
sikkert give ud til familien. 

8. Hvad var den sidste gode gerning du gjorde?
Jeg har givet  et par veninder Japans Lifting, som “ blomst” da 
én havde mistet, og én skulle opereres

9. Hvordan er de huslige pligter fordelt hjemme hos dig?
Jeg står primært for det indendørs og John for det udendørs. 
Vi hjælpes ad, hvor vi kan, hver især.

10. Hvad var det første du sparede op til?
En metallic blå minicykel.

11. Fortæl om dine fritidsinteresser
Jeg holder af at gå til gymnastik, i  Gå-klubben,. dyrke yoga 
samt kirkekoret i Stenum

12. Hvordan slapper du bedst af?
Jeg slapper bedst af med håndarbejde og med at høre musik, 
eller lydbog samt læse. Også med at sylte årstidens frugter, til 
marmelade, saft eller andet. 

Susanne sender stafetten videre til Birgit Olesen, Stenum
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Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

EN BY I KONSTANT UDVIKLING – det skal være 
mit indledningsord Ɵ l denne udgave af bladet, 
for det er lige nøjagƟ g hvad vi er. DeƩ e så vi 
senest d. 9. maj, hvor vi havde indkaldt alle 
interesserede Ɵ l et borgermøde, for dels at 
fortælle lidt om hvor langt vi er med de forskellige Ɵ ltag der 
er blev sat gang i, men også for at indbyde Ɵ l at folk kunne 
komme med nye spændende ideer og vi havde et virkelig 
spændende og meget given møde, og deƩ e er der skrevet om 
et andet sted i bladet.
Ellers arbejdes der nu på højtryk for at få sat gang i skaterba-
nen, og kontrakten er underskrevet og lige nu afventer vi blot 
byggeƟ lladelsen, det samme gælder endnu en spændende 
ombygning af børnehaven (her skal der bl.a. etableres nyt 
køkken), og når vi skriver om køkken, så er det nye køkken i 
klubhuset lige ved at være færdiggjort.
Så Stenum er i høj grad og Ɵ l stadighed en by i konstant 
udvikling, og vi er i Sognecenteret alƟ d villige Ɵ l at kigge på 
nye Ɵ ltag, der giver øget akƟ vitet eller er med Ɵ l at gøre vores 
herlige lille by Ɵ l et spændende sted at være og bosæƩ e sig.
Sommeren nærmer sig med hasƟ ge skridt, og jeg vil ønske alle 
en fantasƟ sk en af slagsen, nyd vejret, nyd livet, snak lidt med 
naboen og få ladet baƩ erierne op, så er vi klar Ɵ l at gøre byen 
endnu bedre..

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Inger Christensen

Så kom den langt ventede varme endelig og 
de skønne lyse aŌ ner .
Der er kommet to nye suppleanter i borger-
foreningen, Niels Andersen og Rikke Stubben, 
velkommen Ɵ l jer .
Det går fi nt med udlejningen, og der er fi nt med Ɵ lslutning Ɵ l 
de arrangementer vi laver .
Vi er allerede begyndt at tænke lidt på årets julefrokost , så 
går du med tanker om at sponsere et beløb Ɵ l musikken, er du 
mere end velkommen Ɵ l at skrive eller ringe, på forhånd tak .
Vi har fået lavet huller Ɵ l fl agstænger på Løkkenvejen, og hele 
sommeren vil de stå og fl age med en stander. Vi synes, at det 
hygger og ser fl ot ud .

Vesterkirken
Kaj Rasmussen

Nu er det snart Sankt Hans igen, hvor alt, 
hvad der gror i haver, skove og på marker, vi-
ser sig fra den mest frodige og farverige side.
I Vesterkirken har vi haŌ  mange gode og 
givende samlinger i børnekirke, juniorklub, 
spejder, Credo unge, og hver søndag Ɵ l gudstjeneste, hvor 
rigƟ g mange unge deltager.
Vi er ved at få etableret en ny legeplads vest for kirken, hvilket 
mange børn ser frem Ɵ l.
I uge 27 bliver der en stor børnelejr med masser af børn og 
voksne ledere i og omkring Vesterkirken.
Jeg ønsker alle en rigƟ g god sommer!

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Iben Bundgaard

Vi er kommet godt i gang i den nye bestyrelse. 
Vi har startet ud med at bruge en del tid på 
sommerfesten, som starter 17 juni i år. Det bli-
ver rigtig dejligt, at vi igen kan afholde en helt 
almindelig sommerfest - med de traditionelle 
ting, men også i år med en byfest lørdag med 
levende musik.  OG: Vil du give en hånd i forbindelse med 
praktisk arbejde - f.eks. pasning af telt, hører vi gerne fra dig.
Vi mangler stadigvæk lidt i arbejdet med ombygning af klub-
huset, men håber, at vi snart er i mål. Jeg vil gerne rette en 
stor tak til alle frivillige, som har hjulpet med dette. 
Som I kan se, er Fodbold Senior i gang med bygning af tribune 
og opsætning af bander - et meget flot projekt.
Og endelig er vi i TSI også i gang med at kigge på etablering af 
nye fodboldbaner vest for p-pladsen. Vi håber, der kan blive 
plads til en 11mands- og en 7mandsbane. Fodbold Senior er i 
gang med indhentning af tilbud og har også kontakt til Brøn-
derslev Kommune.
EFTERLYSNING: Vi søger medlemmer til bestyrelsen for 
E-sport. Hvis der ikke melder sig interesserede i løbet af som-
meren, bliver vi desværre nødt til at lukke denne aktivitet. 
Men vi håber, at der er nogle, der vil påtage sig opgaven!

De4Kirker
Knud L. Pedersen

Det er forår, også i De4kirker hvor påsken er 
overstået og mange glade unge mennesker er 
konfi rmeret i Thise og Tolstrup kirker.
Da Store Bededag ikke længere er helligdag fra 
2024, bliver konfi rmaƟ oner i Tolstrup fl yƩ et 
Ɵ l 4. lørdag eŌ er påske fra 2024. Og fra 2026 
fl yƩ es konfi rmaƟ oner i Thise Ɵ l 3. lørdag eŌ er påske. 
Datoer fi ndes på hjemmesiden (www.de4kirker.dk).
Foråret er også et velkommen Ɵ l dygƟ ge medarbejdere på kir-
kegårdene, hvor arbejdet er i fuld gang med oprydning - plant-
ning - hækklipning osv. Vi håber, I nyder de smukke kirkegårde.
Der er lige aĬ oldt licitaƟ on over Ɵ lbygning Ɵ l Kirkeladen, det 
blev desværre en del dyrere end forventet, så nu søger vi at 
få aŅ laret, om vi kan skaff e de ekstra penge så byggeriet kan 
komme i gang.
I skrivende stund arbejder menighedsrådet med udviklingspla-
ner for kirkegårdene i Ø. Hjermitslev og Tolstrup, med hjælp fra 
en arkitekt. Vi glæder os Ɵ l at præsentere planerne for alle, så I 
kan se, hvordan kirkegårdene vil udvikle sig med Ɵ den.
De4kirker ønsker alle en god sommer.

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

På skolen fik vi afholdt årets generalforsamling 
sidst i april med det sædvanlige ”prangende” 
fremmøde. Da alle, der var på valg, modtog 
genvalg, og der ikke var andre forslag, blev 
valghandlingen hurtigt overstået. Der er derfor 
ingen nye ansigter i bestyrelsen i denne omgang. 
Årets skolefest er også vel overstået. Som sidste år er den tra-
ditionelle skolekomedie udskiftet med et mindre indslag fra 
alle klasser. Vi synes det fungerer godt, og indtil videre er det 
koncept kommet for at blive.
Vi er efterhånden kommet i gang med at udarbejde forslag til 
indretning af vores skolegård. Der har gennem en længere pe-
riode været et ønske om at gøre skolegården lidt mere spæn-
dende, og vi er nu ved at se om vi kan kombinere ønsker fra 
både skolens elever, ansatte samt skolegårdens andre brugere 
til en færdig tegning, som vi kan bruge til søgning af midler i 
fonde.
Da denne udgave af Ved Stenen er den sidste før sommerferi-
en, vil jeg benytte lejligheden til at ønske alle en god sommer.
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Lokalhistorisk Arkiv/ Tolstrup-Stenum IF

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag fra 19.00-21.00, dog med undtagelse af juli måned, hvor vi har ferielukket.
Så kom endelig og få en snak og kig i gamle billeder m.v.  Har du spørgsmål, skal vi forsøge at hjælpe.
Alle er velkomne.
Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup – Stenum´s og Ø. Hjermitslev´s sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med 
glæde imod.
HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk 
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet på Stenum Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi 
hører til.

Som noget nyt i arkivet, holdt vi mindernes aften tirsdag d. 11. april. Aftenen forløb med masser af snak og mange sjove histori-
er om gamle dage. Hvem boede hvor, og hvem bor der i dag. Rigtig flot fremmøde. Vi sluttede med kaffe i klubhuset, og snakken 
fortsatte under kaffen. Så derfor vil vi gerne lave en aften igen, som bliver 

tirsdag d. 6. Juni kl. 19.00 i arkivet.
Denne gang vil vi have fokus på husene i Stenum og omegn. Så vi også bliver klogere på, hvem der har boet de forskellige steder. 
Så vær ikke genert. Ung som gammel er meget velkommen. Vi vil så gerne have besøg af netop dig…..
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Lokalhistorisk Arkiv / Vesterkirken 

Referat af generalforsamling i april 2023 i 
Lokalhistorisk Arkiv

Formandens beretning
Ikke meget at berette siden Corona, men nu er der kommet 
flere aktiviteter, bl.a. Kunstudstillingen er kommet igen. Der 
var mange til udstillingen, og vores udstilling var vel besøgt, 
især ved den store skærm, men ikke så mange i Lokalhistorisk 
som forventet.
Som noget nyt vil vi starte ”Mindernes aften” op og håber, det 
kan give lidt og fremme medlemstallet, som er faldet lidt.
Vi søgte fondspenge, bl.a. Minna og Niels Albertsens Fond, 
Nyfors Fonden, og tilsammen har vi fået ca. 25.000 kr. Penge-
ne gik bl.a. til fejring af Stenens 40 års jubilæum, udstillings-
montre, som bliver brugt her i skolebygningen og i Kirkeladen, 
samt til inventar i Lokalhistorisk Arkiv.

Der blev diskuteret placering af stand til år 2024 til kunstudstil-
lingen, man havde ønsker, men nu må vi vente og se.
Stenens 40 års jubilæum var en stor succes. Der kom ca. 100 
besøgende, og de fik en god historie om Stenen fra Poul Ege-
bak og Henrik Jønson Granat, som er ekspert på kæmpesten.

Økonomi
Der er tabt lidt medlemmer, men vi mener, at det skyldes gi-
rokort, som ikke er kommet frem og lysten til at betale. 
Der er en balance på ca. kr. 12.700,00. 
Bankudgifter blev diskuteret, gebyrer osv. Det blev diskuteret, 
hvordan vi kan få flere medlemmer, måske via FB. 
Kontingent blev fastholdt til kr. 60,00.

Eventuelt 
Hvordan kan vi synliggøre os? Nye tiltag: Mindernes aften.

Ny bestyrelse
På valg var Valdemar Larsen, Leif Christensen. Alle blev gen-
valgt. 
Kaj Andersen udtræder af bestyrelsen, i stedet indtræder 
Nina Grabow Larsen.

Herefter består bestyrelsen af: 
Valdemar Larsen, Inger Lise Christensen, Svend Åge Kjeldsen, 
Nina Grabow Larsen, Leif Christensen, Pia Larsen og Lars Thi-
rup. Suppleanter er Kaj Andersen og Susanne Kristensen.

Revisor er Boe Kjølby.
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Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

04.06.  Fællesmøde med Kirken i Kulturcenter  
  Vendsyssel
11.06.  Gudstjeneste
18.06.  Per Hyldgaard
25.06.  Erik Mortensen
26.-29.06. Spejderlejr
01.-07.07. Børnelejr
02.07.  Gudstjeneste
09.07.  Ingen gudstjeneste - ferie
16.07.  Ingen gudstjeneste - ferie
23.07.  Ingen gudstjeneste - ferie
30.07.  Sven Axel Conrad
06.08.  Gudstjeneste
13.08.  Gudstjeneste
20.08.  Gudstjeneste
27.08.  Gudstjeneste

Lederråd
Formand: Kaj Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Vi mødes enkelte fredage i det omfang, vi kan forsvare 
det rent sikkerhedsmæssigt under skyldig hensyntagen Ɵ l 
de Ɵ l enhver Ɵ d gældende corona-regler. 

Følg med på hjemmesiden vesterkirken.dk eller Vester-
kirkens facebookside.
KrisƟ ne Olesen, tel. 21 42 99 12
krisƟ nevolesen@gmail.com

Ungdomsgruppen 
Aldersgruppe: over 17 år.
Mødes hver mandag kl. 19.00.
Nikoline Olesen, tel. 21 96 39 50

Spejderne
Minispejdere(7-11 år): 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

Tropspejder (fra 11 år): 
Ɵ rsdage, kl. 19.00 - 21.00.
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

Onsdagstræf: 
Svend Sørensen: tel. 40 46 23 94, bses@io.dk

Avisindsamling (aviser og reklamer) er stoppet
Vi modtager ikke længere papir og reklamer ved KFK’s 
bygning over for Vesterkirken.

For yderligere informaƟ on, se: 

www.vesterkirken.dk
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Gymnastik

Vi afviklede vores børnegymnastikopvisning lørdag den 18 marts. Der var et 
stort fremmøde af publikum til denne dag og alle vores gymnaster og trænere 
lavede en skøn opvisning. Efter opvisningen var der stort kaffe kage bord og 
vi stillede borde og stole op til hygge i hallen. En skøn dag med glade børn og 
stolte forældre.
Næste sæson for børnegymnastikken har opstart 18. september. Læs mere 
om dette i næste nummer af bladet.
Rygholdene holdt afslutning den 24. april, hvor der blev uddelt flidspræmier 
og spist pålægskagemand og der blev trænet en smule.

Begge hold har opstart igen mandag den 4. september. Det er allerede mulig 
at tilmelde sig på hjemmesiden:
www.tsi-stenum.dk : klik på gymnastik, vælg tilmelding, vælg hold.

Mvh 
TSI Gymnastik

Bianca, Iben, Louise, 
Anette og Dorte

Weekendtur til Grønhøj

igen i 2023
For aktive TSI-børn/unge (fra 0. klasse og op)

Nu er det vist efterhånden blevet en tradition, men alligevel er 
vi glade for at informere jer om, at TSI igen i år inviterer alle ak-
tive TSI-juniorer til en weekendtur i Grønhøj Feriecenter, hvor 
vi skal bo i ferielejligheder.
Der vil blive sendt invitationer ud til alle, der har betalt kontin-
gent for 2023, lige efter sommerferien, - med bindende tilmel-
ding (da bestilling af lejlighederne er bindende)!
Vi satser på at køre efter nogenlunde samme køreplan som 
tidligere år: Dvs. vi mødes fredag aften og har spist aftensmad 
hjemmefra. Her vil børnene og de unge blive indkvarteret med 
deres jævnaldrende og 1-2 voksne.
Vi håber, at nogle forældre vil bage kage (som sædvanlig), der 

kan serveres fredag aften til 
denne aftens hygge.
Lørdag vil vi tilbringe på le-
gepladsen, i idrætscenteret, 
svømmehallen og på stranden, 
og om aftenen er der hygge i 
lejlighederne.
Vi har selvfølgelig brug for 
voksne (trænere og forældre), 
da der skal være voksne i alle lejlighederne, og vi håber, at 
der er nogle, der vil med - enten om dagen, den ene nat eller 
begge nætter. I voksne får mulighed for at melde jer på tilmel-
dingssedlen, og I vil høre fra os, når vi har det nærmere antal, 
hvor vi ved, hvor meget og hvor mange vi får brug for.
Så I kan godt begynde at glæde jer til weekenden 29. septem-
ber - 1. oktober.   

Mange sommerhilsener fra 
TSI
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De4kirker

Kontaktpersoner 

Menighedsrådet:
Formand: Knud L. Pedersen, 21 47 06 34,
knudp.fi lholm@gmail.com
Næsƞ ormand: Susanne Kristensen 
21 66 66 48,  msk@kristensen.mail.dk
Sekretær: BeƟ na Leed, 23 44 55 57
beƟ na.leed@gmail.com
Kontaktperson: Bodil Hemmingsen
30 51 88 65, andersogbodil@gmail.com
Kasserer: Valdemar ChrisƟ an Larsen
smoerkrogen43@gmail.com
Kirkeværge: GiƩ e Nørgaard Møller Nielsen, 61 54 26 47,
gnmn.dk@hotmail.com
Jens Bak Simonsen, 30 99 77 34
Bachara Rezek Hadad, charlie.haddad@yahoo.com
Susanne Ellisabeth Jensen, farmor5@hotmail.com
Trine Færch Nielsen, trinefn@live.dk, 20 23 81 18 
Jenny Ulrich, hrfulrich@gmail.com 
LiseloƩ e Møller Østergaard, liseloƩ e10@mail.dk. 40 96 71 78
Susanne G. M.G. Krogsgaard, s.p.krogsgaard@nordfi ber.dk

  Gudstjeneste-
  liste

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Jens-Anders Djernes,
23 41 01 84, jadjernes@gmail.com

Menighedsrådets mail: 8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist Else Højgård Smidt, 25 36 05 42
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Åbning af Go’on i Stenum

Lørdag den 18. marts var der et 3 timers åbningsevent på den 
ny Go’on tankstation i Stenum og det blev et stort tilløbsstykke. 
De første 75 kunder fik en pose sprinklervæske (de var væk ef-
ter godt 2 timer) og derudover var der bolcher, vand og te/kaf-
fe til alle. Go’on gav mulighed for at rafle sig til rabat på brænd-
stof under eventen, men pga. tekniske udfordringer valgte de 
at sætte benzinen ned med 1,20 kr./l – svarende til 2 seksere.
Der var trængsel ved standerne under hele eventen og Go’on 
valgte at forlænge rabatperioden til de sidste på pladsen havde 
fået fyldt tanken op.
Det var en dag med stort fremmøde og mange gode snakke, 
eventkonsulenterne Olivia og Nikolai var meget tilfredse med 
eventen og imponerede over det sammenhold, de kunne mær-
ke, der er i byen.
Efterfølgende er brændstofsalget kommet rigtigt flot i gang. 
Go’on er tilfredse med salget, og vi håber, I vil blive ved med at 
bakke så flot op om stationen.

Lotte Tilsig Wigard
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Velkommen Ɵ l / TSI / Lokalområdet

på Løkkenvej 345
til Rasmus og Lone Meulengracht

Lone (64) og Rasmus (19) er flyttet til Stenum 1. december 
sammen med Lones barnebarn, Tobias (20).
Familien er flyttet hertil fra Ø. Hjermitslev.
Grunden til, at de er flyttet til Stenum, er at de har gode venner i Stenum, og at de er gla-

de for byen og dens omgivelser. Derudover kender Lone også Stenum rigtig godt, da hendes tre ældste børn har gået i skole her 
og også dyrket idræt. .

Husk at kontakte Redaktionen, hvis du har kendskab til nye borgere i vores område, 
som vi ikke har fået præsenteret og budt velkommen

Ɵ l de nye verdensborgere

Junior Rømer Rubæk Larsen

er født den 17. maj 2023 og er søn af Thea Rubæk Larsen og 
Henrik Rømer. Familien bor på Løkkenvej 471.2.

Derudover består familien af storesøster Johanne, der fylder 3 
år i juli, og Buster, der er 1½ år.

Gåklub
Stenum har en gåklub for kvinder i alle aldre.
“Nu skal vi ud at gå” hedder den.

Find den på Facebook, eller kontakt Laila Mosen Hilgaard på 30 20 77 69, hvis du 
vil være med.
Gruppen blev startet op da coronaen var ny og dominerende. Vi trængte til at 
være sammen om noget. 

Nu kører vi på 3. år med solidt dannede gåvenskaber, skønne ture, både i regn, 
sne, storm, hedebølge og sommervejr.
Vi griner, går med lettere rask tempo, snakker om løst og fast, støtter og bakker 
hinanden op. Alle kan komme med, der er plads til alle der har lyst til et fælles-
skab, hvor ingen dømmes og alle er lige.

Det er stærkt vanedannende.

Turene lægges op i Facebook gruppen, og det er typisk et par gange om ugen, at der er ture.

Laila Mosen Hilgaard

E-Sport i Stenum?

Som I kan læse under Formandens side – side 26 – har vi hårdt brug for nye kræfter til at drive 
vores E-Sport-afdeling. Der står et rum og venter på aktivitet! Nu hvor vi er godt i gang med reno-
vering af klubhus, tror vi på, at der kan komme mere klubliv også i klubhus – ud over alt det, der 
allerede sker i hallen – og det kan en E-sportsafdeling også bidrage til og nyde godt af.
Derfor søger vi aktuelt voksne og unge til bestyrelsen, så vi i samarbejde kan få afdelingen i gang 
igen.
Kontakt Iben, tel. 30 36 33 23, eller Rikke Stubben, 40 58 64 17.

Venlig hilsen Hovedbestyrelsen, TSI
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet.  

 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend:     
Salen Stenumstue og køkken  2.200 kr.  2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 

    

Salen Stenumstue og køkken  800 kr.  1000 kr.  
Salen  600 kr. 800 kr.  
Stenumstuen 300 kr  500 kr 
Køkken 300 kr.  500 kr.  

Weekendpris      
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr.  3.500 kr.  

Timepris:     
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum:     
Depositum   1.500 kr. 3.000 kr. 

  Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

 Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 

 Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
 Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 

enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
  I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 

med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 
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